
broj 4 – 28. 2. 2019.158

Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno znače-
nje, bez obzira na to jesu li korišteni u muškome ili žensko-
me rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod.

Članak 2.

Novčanu pomoć u povodu blagdana Uskrsa i Božića 
može ostvariti hrvatski branitelj iz Domovinskog rata koji 
u vrijeme podnošenja zahtjeva ima prebivalište u Gradu 
Zagrebu i koji je korisnik novčane naknade za nezaposle-
ne hrvatske branitelje iz Domovinskog rata ili zajamčene 
minimalne naknade.

Članak 3.

Sredstva novčane pomoći osiguravaju se u proračunu 
Grada Zagreba.

Visina novčane pomoći iznosi 200,00 kuna za svaki 
od blagdana.

Članak 4.

Zahtjev za ostvarivanje novčane pomoći podnosi se 
Gradskomu uredu za branitelje najkasnije 45 dana prije 
blagdana Uskrsa odnosno Božića.

Podnositelj zahtjeva dužan je uz zahtjev priložiti doka-
ze potrebne za ostvarivanje prava (rješenje o priznavanju 
prava na zajamčenu minimalnu naknadu, dokaz o statusu 
hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, potvrdu banke 
o otvorenome tekućem računu i po potrebi druge dokaze).

Dokazi iz stavka 2. ovoga članka dostavljaju se u izvor-
niku ili u preslici uz predočenje izvornika.

Članak 5.

Gradski ured za branitelje zaključkom odlučuje o nov-
čanoj pomoći u roku od 10 dana od podnošenja urednog 
zahtjeva.

Članak 6.

Na zaključak iz članka 5. ove odluke može se podnijeti 
prigovor gradonačelniku Grada Zagreba u roku od 8 dana 
od dostave zaključka, preko Gradskog ureda za branitelje.

Odluka gradonačelnika Grada Zagreba o prigovoru je 
konačna.

Članak 7.

Novčana pomoć se isplaćuje na tekući račun korisni-
ka najkasnije 8 dana prije blagdana Uskrsa i Božića.

Članak 8.

Zahtjev za ostvarivanje novčane pomoći u povodu 
blagdana Uskrsa u 2019. može se podnijeti najkasnije do 

19. travnja 2019., a novčana pomoć će se isplatiti najka-
snije do kraja svibnja 2019.

Članak 9.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/49
URBROJ: 251-01-02-19-5
Zagreb, 26. veljače 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 68/18 i 110/18 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članka 41. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18 i 23/18), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 20. sjednici, 26. veljače 2019., donijela je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju komunalnih 

djelatnosti koje se obavljaju na temelju ugovora

Članak 1.

U Odluci o određivanju komunalnih djelatnosti koje 
se obavljaju na temelju ugovora (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 20/18) u članku 2. na kraju alineje 1. točka se 
zamjenjuje zarezom i dodaje se alineja 2. koja glasi:

“- izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta.”

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/44
URBROJ: 251-01-02-19-8
Zagreb, 26. veljače 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 117. stavka 5. Zakona o socijalnoj 

skrbi (Narodne novine 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 
16/17 i 130/17) i članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagre-
ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 20. sjednici, 26. ve-
ljače 2019., donijela je


